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Teikia: Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM). 

Tikslas: įpareigoti SAM iki 2020 m. spalio 1 d. parengti ir Vyriausybei pateikti Lietuvos Respublikos 

Nacionalinio vėžio instituto įstatymo (toliau - Įstatymas) pakeitimo įstatymo projektą 

Situacija. Vyriausybės 2020 m. balandžio 22 d. pasitarime svarstytas klausimas „Dėl Nacionalinio 

vėžio instituto savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo ir Nacionalinio vėžio instituto įstatų 

patvirtinimo“. Šalia kitų sprendimų buvo nutarta iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – 

ŠMSM), SAM, Vilniaus universiteto (toliau - VU) ir pacientų organizacijos atstovų sudaryti 

tarpžinybinę darbo grupę, kuri numatytų Nacionalinio vėžio instituto (toliau – NVI) veiklos 

perspektyvas. 

Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V-1361 „Dėl darbo grupės 

pasiūlymams dėl Nacionalinio vėžio instituto veiklos perspektyvų pateikti sudarymo“ sudaryta darbo 

grupė išgrynino tolesnės NVI veiklos perspektyvas, tačiau identifikavo, kad tikslams pasiekti NVI 

teisinė forma turėtų būti viešoji įstaiga. 

Įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad NVI teisinė forma – biudžetinė įstaiga.  

Klausimo esmė. Siūloma pavesti SAM iki 2020 m. spalio 1 d. parengti ir Vyriausybei pateikti 

Įstatymo pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo būtų nustatyta, kad NVI teisinė forma yra viešoji įstaiga, 

tokiu būdu sudarant teisines prielaidas NVI dalininku kartu su Vyriausybės nurodyta (-omis) valstybės 

institucija (-omis) tapti ir VU. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas. 2020 m. rugsėjo 22 d. ŠMSM raštu pateikė pastabas ir pasiūlymus: 

1. Vyriausybės pasitarimo protokole nurodyti, kad NVI dalininkai yra ŠMSM, SAM ir VU. 

2. Įstatymo pakeitimo įstatymo projektą pavesti rengti ŠMSM. 

3. Nustatyti ilgesnį terminą Įstatymo pakeitimo įstatymo projektui parengti. 

4. Priimant Vyriausybės protokolinį sprendimą susipažinti su NVI mokslo tarybos nuomone. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome klausimą aptarti Vyriausybės pasitarime. 
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